De insulis. primum de Corsica & catochite lapide Caput. viii.

**F**lectendus hinc ſtilus eſt terrarum uocant alia: & longum eſt: ut moratim  
insularum omnium oras legamus quascunq; promontoria Italica proſpe-  
ctant. Quanuis ſparsæ recessibus ameniſſimis: & quodam naturæ ſpecta-  
culo expositæ non erant omittenda. Sed quantum reſidendum eſt: ſi dilatis quaſi p-  
cipua ſunt per quondam deſidiā aut pandathariam aut prochytam dicamus: aut  
ferri feracem uilbam: aut caprariam quam græci ægylon dicunt. aut planasiam. de fa-  
cie ſupinitatis ſic uocatam. uel ab ulyſſis erroribus uel columbariam auiū huius no-  
minis matrem: uel Ithaceſiam quaſi Ulyſſis prodiuit ſpecula: uel Ennariam Inarimen  
ab homero nominatam aliasq; non ſecus latas. Inter quas Corsicam plurimi in di-  
cendo latius circumuecti pleniffima narrandi absoluerūt diligētia: nihilq; omiſſum  
qđ retractari nō ſit ſupuacuū: ut exordiū icola lygures dederūt: ut oppida ibi extru-  
cta ſint. ut colonias ibi deduxerunt Marius & Sylla: ut ipsa Lygustici ſinus æquor  
alluat. ſed hæc faceſſant. Verū ager Corsicanus qđ i eo agro ſolus edit unicū ē: que  
catochite lapide uocat ſatu digniſſimū: Maior ē cæteris: q ad ornatū deſtinantur:

*epi cathochite*

nec tam gemina quam cautes. Idem i positas manus detinet ita seiunctis corporibus adnectens ut cum ipsis hereat: quibus tagitur. Sed ei inest uellus deglutino letoire nescio quid pariat gumi. Accepimus democritum abderitem ostentatione scrupuli huius frequenter usum ad probandam occultam naturae potentiam in certaminibus quae contra magos habuit.

Sardinia. In ea de solifuga & herba Sardinia. Caput. .ix.

**S**ardinia quoque quam apud Thymeum Sandaliotē legitimus Ichnuchiam apud Crhisippū in quo mari sita sit: quos icolarū auctores habeat satis celebre dictū ē. Nihil ergo attinet dicere ut Sardus ab Hercule & Norax a mercurio procreati: cum alter ab libia alter abusque tarteso hispania in hosce fines permeauissent a Sardo terræ a Norace noro oppido nomen datum. Mox Aristæum regnando his proximū in urbe Corali quā condiderat ipse coniuncto populo utriusque sanguinis seiuges usque ad se gentes ad unū morem coniugasse imperium ex insolentia nihil aspernatas. Sed & hic Aristæus Iolaum creat: qui ad id locorū agros ibi insedit: præterea & Ilienses & Locrenses transeamus. Sardinia est quædem absque serpentibus: Sed quid aliis locis serpens: hoc solifuga sardois agris: animal perexiguū q̄ araneæ forma Solifuga dicta: q̄ diem fugiat. In metallis argētariis plurima est: nam solum illud argenti diues est. Occultū reptat & per imprudētiā super sedentibus pestem facit: huic incomodo accedit & herba sardonia: quæ inde fluuius fontanis prouenit iusto largior. Ea si edulio fuerit uescenibus neruos contrahit: rectu ora dedit: ut qui mortem oppetunt: uelut ridentium facie intereant. Contra quicquid aquarū est uarie cōmodis seruit. Stagna pisculentissima: hybernæ pluuiæ in aestiuam penuriam reseruantur. Nam homo sardus opem plurimam de imbrido celo habet hoc collectaneū departitur: ut sufficiat usui: ubi defecerint scaturigines: quæ ad uictum usurpari solent: fontes sane calidi & salubres aliquot locis efferuescent: qui medelas afferunt: aut solidant ossa fracta: aut abolent a Solifugis insertum uenenum: aut etiam ocularias dissipat ægritudines. Sed qui oculis mendentur & coarguendis ualent furibus. Nam quisquis sacramentū raptum negat: lumina aquis obtrectat: Vbi periurium non est: cernit clarus. Si perfidia abnuit detegitur facinus cæcitate: & captus oculis admissum tenebris fatetur.